[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2024                                     п.Октябрьский                                       № 63 -П
О внесении изменений в Постановление № 73-П от 18.07.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Октябрьского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающих муниципальные должности»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Октябрьского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающих муниципальные должности, утвержденное постановлением №73-П от 18.07.2022 г. следующие изменения:
  1.1.  пункт 4.12. изложить в следующей редакции:

«4.12.  Персональная выплата специалистам, обеспечивающим развитие массовой физической культуры и спорта, выплачивается по должности «Инструктор по спорту» в размере, обеспечивающем 20% повышения фонда оплаты труда, указанной категории работников.

Персональная выплата инструктору по спорту устанавливается в размере 3848,44 рублей, осуществляется ежемесячно за фактически отработанное время. На персональные выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.»
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Сутурину О.В.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник депутата» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
Исполняющая обязанности

Главы Октябрьского сельсовета

        А.В.Кравцова